PAGE
3

Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2020                                                                                                             № 50
с. Новониколаевка

О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 25.12.2017 № 168 «Об утверждении методики расчета и методики распределения межбюджетных трансфертов из бюджета Новониколаевского сельского поселения бюджету Асиновского муниципального района»

В целях  приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 25.12.2017 № 168 «Об утверждении методики расчета и методики распределения межбюджетных трансфертов из бюджета Новониколаевского сельского поселения бюджету Асиновского муниципального района»   следующие изменения:
1) Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении методики расчета и порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Новониколаевского сельского поселения бюджету Асиновского муниципального района»;
2) В постановлении пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Утвердить порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Новониколаевского сельского поселения бюджету Асиновского муниципального района согласно приложению № 2»;
3)  Приложение №1 изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень», размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения www.nnselpasino.ru. и  вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                           Д.С. Бурков

                                                                                      Приложение №1

                                                                                      УТВЕРЖДЕНА
                                                                                      постановлением Администрации

                                                                                      Новониколаевского сельского

                                                                                      поселения от 25.12.2017 № 168

Методика
расчета межбюджетного трансферта бюджету из бюджета Новониколаевского сельского поселения бюджету Асиновского муниципального района на реализацию полномочия по размещению муниципального заказа на поставку товаров, выполнения работ, оказание услуг и расчет межбюджетного трансферта
1.    Расчет межбюджетного трансферта из бюджета Новониколаевского сельского поселения бюджету Асиновского муниципального района производится в целях формирования расходов на осуществление полномочий по размещению муниципального заказа на поставку товаров, выполнения работ, оказание услуг
2. Размер межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету Асиновского муниципального района, определяется по следующей формуле:

V трансф. =  Sопл. + S нач.+ Sмат. , где

Sопл. – расходы, одного месяца на 0,5 ставки минимальной оплаты труда муниципальных учреждений и работников, замещающих должности муниципальной службы Томской области утвержденным региональным соглашением Администрации Томской области, Федерации профсоюзных организаций Томской области от 09.01.2017 № б/н.

Sнач. – начисления на выплаты по оплате труда (30,2 %).
Sмат.-тех.обеспеч. – хозяйственные расходы, канцелярские товары (2% от расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда).
          Размер межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету Асиновского муниципального района:
                                            V трансф. = 4,8+1,4+0,1=6,3 (тыс. руб.)

3.    Индексация размера межбюджетного трансферта в течение года не производится.

Методика
расчета межбюджетного трансферта из бюджета Новониколаевского сельского поселения бюджету Асиновского муниципального района на реализацию полномочия по информационной и финансовой поддержке малого и среднего предпринимательства в рамках создания условий для развития малого и среднего предпринимательства

1.    Расчет межбюджетного трансферта из бюджета Новониколаевского сельского поселения бюджету Асиновского муниципального района производится в целях формирования расходов на осуществление полномочий по информационной и финансовой поддержке малого и среднего предпринимательства в рамках создания условий для развития малого и среднего предпринимательства

2. Размер межбюджетного трансферта предоставляемого бюджету Асиновского муниципального района», определяется по следующей  формуле:

V трансф. = Sопл. + S нач.+ Sмат., где

Sопл. – расходы, одного месяца на 0,5 ставки минимальную оплату труда муниципальных учреждений и работников, замещающих должности муниципальной службы Томской области. утвержденным региональным соглашением Администрации Томской области, Федерации профсоюзных организаций Томской области от 09.01.2017 № б/н.

Sнач. – начисления на выплаты по оплате труда (30,2 %).
Sмат.-тех.обеспеч. – хозяйственные расходы, канцелярские товары  (2% от расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда).
              Размер межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету муниципального образования «Асиновский район»:

V трансф. = 4,8+1,4+0,1=6,3 (тыс. руб.)

3.    Индексация размера межбюджетного трансферта в течение года не производится.

Методика
расчета межбюджетного трансферта из бюджета Новониколаевского сельского поселения бюджету Думы Асиновского района на осуществление полномочий контрольно-счетного органа Думы Асиновского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

1.    Расчет межбюджетного трансферта из бюджета Новониколаевского сельского поселения бюджету Думы Асиновского района на осуществление полномочий контрольно-счетного органа Думы Асиновского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Размер межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету Думы Асиновского района, определяется по следующей формуле:

V трансф. =  Sопл. + S нач.+ Sмат. , где

Sопл. – расходы одного месяца на минимальную оплату труда муниципальных учреждений и работников, замещающих должности муниципальной службы Томской области. утвержденным региональным соглашением Администрации Томской области, Федерации профсоюзных организаций Томской области от 09.01.2017 № б/н.

Sнач. – начисления на выплаты по оплате труда (30,2 %).
Sмат.-  иные затраты (5% от расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда).
              Размер межбюджетного трансферта, предоставляемого Думе Асиновского района:

   V трансф. = 9,7+2,9+0,3=13,2 (тыс. руб.)

 3.    Индексация размера межбюджетного трансферта в течение года не производится.